2022年１月 20日

各 位

会 社 名 株式会社ネオマーケティング

代表者名 代表取締役社長  橋本 光伸

 （コード：4196、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役管理本部長 秋田 誠

 （TEL．03－6328－2880）

株式会社 Zeroの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年１月 20日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 Zeroの株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、「私たちは人の心を満たす商品・サービスがあふれる社会を目指している」をビジョンと

し、クライアント企業のマーケティング支援をしております。

この度、子会社化する株式会社 Zeroは、「人文科学と自然科学の交差点に立ち、人間社会を技術によってより

便利で豊かにしていく」というビジョンを掲げ、数多くの顧客企業に AIアルゴリズムの設計・実装及びソリュ

ーションの提供を行っております。

同社のグループ化により、クライアント企業のマーケティング活動や DX化における AI活用を推進し、データ

分析における効率化や予測精度を高めることが可能になります。これにより顧客の事業を成功させる生活者起点

のマーケティング支援会社としてのポジションを確立する体制が整うこととなり、グループ全体の企業価値向上

と両社の更なる発展に寄与できるものと判断し、株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社 Zero）の概要

（１） 名 称 株式会社 Zero

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿三丁目 12番 4号 新宿 Nタウンプラザ 309号

（３） 代表者の役職・氏名 加藤 工汰

（４） 事 業 内 容
AIアルゴリズムの設計・実装及びソリューション提供

データへのアプローチ / データ解析

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 11月 20日

（７） 大株主及び持株比率 加藤 工汰 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 －年－期 2020年 10月期 2021年 10月期

 純 資 産 －百万円 33百万円 100百万円

 総 資 産 －百万円 56百万円 137百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 －円 3,371円 10,039円

 売 上 高 －百万円 68百万円 153百万円

 営 業 利 益 －百万円 51百万円 104百万円

 経 常 利 益 －百万円 51百万円 101百万円

 当 期 純 利 益 －百万円 32百万円 66百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 －円 3,271円 6,667円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 加藤 工汰

（２） 住 所 東京都新宿区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
10,000株

（議決権の数：10,000個）

（３） 取 得 価 額

株式会社 Zeroの普通株式    604百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 31百万円

合計（概算額）         635百万円

（４） 異動後の所有株式数

10,000株

（議決権の数：10,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年１月 20日

（２） 契 約 締 結 日 2022年１月 20日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年１月 20日（予定）

６．今後の見通し

 本件の株式取得による 2022年９月期の連結業績への影響につきましては、現在精査中でありますが、今後、開

示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021年 11月 12日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年９月期）
2,200百万円 350百万円 350百万円 237百万円

前期連結実績

（2021年９月期）
1,829百万円 303百万円 286百万円 206百万円